
問１　あなたの年齢についてお答えください。

回　答 人　数

40歳代 1

70歳代以上 3

問２　お住まいの地区をお答えください。

回　答 人　数

入野 1

長持 1

その他 2

■その他は未記入

平成２９年度第２回まちづくりわいわい塾　アンケート結果

参加人数・・・４名

40歳代 
25% 

70歳代以上 

75% 

入野 

25% 

長持 

25% 

その他 

50% 



問３　この勉強会を何で知りましたか。

回　答 人　数

1.公民館だより 4

2.ポスター 0

3.知人から聞いた 0

4.その他 0

問４　わいわい塾に申し込んだ理由についてお答えください。（※複数回答可）

回　答 人　数

1.まちづくりに興味があるから 2

2.自分の住んでいる地区に興味がある
から

2

3.知人に誘われたから 1

4.交流のきっかけづくりをしたいから 0

5.その他 0

1.公民館だよ

り 

100% 

2.ポスター 

0% 

3.知人から聞

いた 

0% 

4.その他 
0% 

1.まちづくりに

興味がある

から 
40% 

2.自分の住ん

でいる地区に

興味がある

から 

40% 

3.知人に誘

われたから 

20% 

4.交流のきっ

かけづくりを

したいから 
0% 

5.その他 

0% 



問５　わいわい塾の内容について理解できましたか。

回答 人数

1.よく理解できた 1

2.理解できた 3

3.あまり理解できなかった 0

4.理解できなかった 0

5.その他 0

問６　今後まちづくりに関わりを深めていきたいと思いますか。

回答 人数

1.大いに思う 0

2.思う 3

3.あまり思わない 1

4.思わない 0

5.その他 0

　　　　　■２の理由

　　　　　■３の理由

自由意見欄

特になし。

地域内の交流も深まる。簡単なことからでも進められれば。

住みやすいまちづくりを目指いしていくため。

感想・意見

1.よく理解

できた 

25% 

2.理解でき

た 

75% 

3.あまり理

解できな

かった 
0% 

4.理解でき

なかった 

0% 

5.その他 

0% 

1.大いに

思う 

0% 

2.思う 

75% 

3.あまり思

わない 
25% 

4.思わな

い 

0% 

5.その他 

0% 


